
UCHWAŁA NR XXXV/188/2021
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 1 grudnia 2021 r.

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy 
Wielichowo

Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1327), Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz.800 
z zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz. 1974) w zw. z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) Rada Miejska Wielichowa uchwala , co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną obejmującą zwrot kosztów podróży z miejsca stałego 
zamieszkania lub pracy na spotkanie związane z wykonaniem funkcji radnego oraz rekompensatę utraconych 
z tego tytułu zarobków dla Przewodniczącego Rady Miejskiej - w wysokości 50% przeciętnego wynagrodzenia 
ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za trzeci kwartał roku minionego, nie wyższą niż 
kwota maksymalnej diety określonej w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 październik 2021 r.  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U z 2021r. , poz.1974)

2. Dieta będzie wypłacana z dołu za każdy miesiąc przelewem na rachunek bankowy.

§ 2. 

1. Ustala się dietę obejmującą zwrot kosztów podróży z miejsca stałego zamieszkania lub pracy na spotkanie 
związane z wykonywaniem funkcji radnego oraz rekompensatę utraconych zarobków w następujących 
wysokościach:

1) Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej za każdorazową obecność na Sesji Rady Miejskiej w wysokości 9% 
przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za trzeci kwartał 
roku minionego,

2) Przewodniczącym Komisji Rady Miejskiej za każdorazową obecność na posiedzeniach Komisji w wysokości 
8% przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za trzeci kwartał 
roku minionego,

3) pozostałym Radnym nie pełniącym żadnej funkcji w Radzie Miejskiej za każdorazową  obecność w Sesji Rady 
Miejskiej oraz w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w wysokości 7% przeciętnego wynagrodzenia 
ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za trzeci kwartał roku minionego,

przy czym diety nie mogą być wyższe niż kwota maksymalnej diety określonej w § 3 pkt 3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 październik 2021 r.  w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz.U , poz.1974)

2. Diety wypłacane będą  z dołu za każdy miesiąc przelewem na rachunek bankowy.

3. Dieta, o której mowa w § 2 uchwały, nie przysługuje w przypadku spóźnienia się powyżej 15 minut na sesję 
albo posiedzenie komisji lub ich opuszczenia przed oficjalnym zakończeniem. Spóźnienie oraz opuszczenie przed 
zakończeniem posiedzenia uwzględnia się w protokole ze wskazaniem konkretnej godziny.

§ 3. 

Podróże służbowe poza teren Gminy Wielichowo rozliczane będą na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66,poz. 800 z zm.)

Id: 9CBBD4DF-E639-4533-AA44-F8D35D00FAFA. Uchwalony Strona 1



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XII/85/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 9CBBD4DF-E639-4533-AA44-F8D35D00FAFA. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXXV/188/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 1 grudnia 2021 roku w sprawie zasad

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

Zgodnie z ustawą z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U .2021.poz. 1834)

wysokość diet przysługujących radnemu nie może w ciągu miesiąca przekroczyć 2,4- krotności kwoty

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw.

Z kolei na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w gminach

poniżej 15 tysięcy mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50 %

maksymalnej wysokości diety kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących

kierownicze stanowiska państwowe.

W związku z powyższym Rada Miejska Wielichowa uznaje za słuszne ustalić diety dla Przewodniczącego

Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, Przewodniczących Komisji oraz pozostałych

Radnych w wysokościach podanych w niniejszej uchwale.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 9CBBD4DF-E639-4533-AA44-F8D35D00FAFA. Uchwalony Strona 1




